



Statsrevisorernes Sekretariat  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

FORSVARSMINISTEREN  
21 JAN. 2014

#### MINISTERREDEGØRELSE TIL BERETNING NR. 18/2012 OM STATSREGNSKABET FOR 2012

Jeg fremsender hermed min redegørelse til beretning nr. 18/2012 om revisionen af statsregnskabet for 2012. Redegørelsen omhandler de foranstaltninger og overvejelser, som beretningen har givet anledning til på Forsvarsministeriets område. Redegørelsen er samtidig sendt til rigsrevisor.

Jeg konstaterer med tilfredshed, at Rigsrevisionens samlet set vurderer, at Forsvarsministeriets regnskab er rigtigt, og at der er en betryggende regnskabsafklæggelse på Forsvarsministeriets område.

Desuden noterer jeg med tilfredshed, at Rigsrevisionen anerkender Forsvarskommandoens omfattende arbejde med at med at styrke økonomistyringen. Jeg har noteret mig, at Rigsrevisionen har igangsat opfølgning på Beretning om forsvarets økonomistyring.

Forsvarsministeriet vil fortsat fastholde sit fokus på videreudviklingen af Forsvarskommandoens økonomistyring.

#### **Tilsyn med Forsvarskommandoen**

Jeg noterer mig, at Rigsrevisionen vurderer, at der fortsat er mulighed for bl.a. at forbedre departementets interne ledelsesinformation og behov for at videreudvikle mål- og resultatstyringen af Forsvaret i forhold til at koble aktiviteter, ressourcer og opgaver.

Jeg kan oplyse, at departementet, i lyset af Rigsrevisionens vurderinger og anbefalinger, siden sommeren 2013 har arbejdet med yderligere at videreudvikle den interne ledelsesinformation. I den interne ledelsesinformation præsenteres nu en kobling mellem udvalgte, væsentlige aktiviteter, ressourcer og opgaver på baggrund af Forsvarskommandoens interne, månedlige økonomiopfølgninger.

### **Sikkerhedsgodkendelse af væsentlige produktionssystemer i Forsvarskommandoen**

Jeg tager til efterretning, at Rigsrevisionen ikke finder processen omkring sikkerhedsgodkendelser af it-systemer tilfredsstillende.

Forsvarskommandoen har oplyst, at udviklingen i området følges i kvartalsvise rapporteringer vedrørende udestående revisionskritik. Det fremgår heraf, at tiltaget forventes imødekommet ultimo 2014.

Forsvarskommandoen har nedsat en arbejdsgruppe, der blandt skal etablere grundlaget for en systematisk og struktureret proces for sikkerhedsgodkendelser. Arbejdsgruppen har repræsentanter fra Forsvarets Efterretningstjeneste, Forsvarets Koncernfælles Informatiktjeneste og Forsvarskommandoen.

Departementet vil, som led i sin løbende og systematiske opfølgning på Rigsrevisionens anbefalinger, følge Forsvarskommandoens arbejde med at etablere det nævnte grundlag med henblik på at tilsikre fremdrift på området.

### **Tilpasning af regnskabspraksis og -processer**

Rigsrevisionen finder, at Forsvarskommandoens arbejde med at tilpasse regnskabspraksis har haft et langstrakt forløb. Forsvarskommandoen har oplyst, at implementeringerne sker under inddragelse af Forsvarets Regnskabstjeneste og forventes afsluttet primo 2014.

Departementet vil følge op på sagen.

Med venlig hilsen



Nicolai Wammen

for 

/Mikkel Nielsen Østergaard